berhenti pada batasan-batasan yang telah ditentukan, pemerintah bisa menghentikan

hak tersebut dari tangan mereka, dan menggantinya dengan aturan 'bahwa setiap

orang yang memukul isteri akan dihukum', agar persoalan kerusakan yang

21 Lahir di daerah Marsa, Tunisia bagian selatan pada tahun 1296H/1879M, telah

menghafal al-Qur’an pada umur enam tahun. Memperoleh gelar keilmuan dari
Universitas Zaitunah Tunisia pada bulan Juli 1899. Beliau menduduki berbagai jabatan
akademis di almamaternya dan jabatan birokratis dalam pemerintahan kerajaan Tunisia
saat itu.

Semua persoalan mengenai relasi laki-laki dan perempuan, ketika

dilihat melalui kerangka metodologis; al-mabâdi, al-qawâ’id dan al-juz’iyyât,

akan terlihat bahwa kebanyakannya termasuk ke dalam katagori yang

29 Lahir di daerah Marsa, Tunisia bagian selatan pada tahun 1296H/1879M, telah

menghafal al-Qur’an pada umur enam tahun. Memperoleh gelar keilmuan dari
Universitas Zaitunah Tunisia pada bulan Juli 1899. Beliau menduduki berbagai jabatan
akademis di almamaternya dan jabatan birokratis dalam pemerintahan kerajaan Tunisia
saat itu.